
第135号 
2021/8/1 

 毎日猛暑が続きますが、皆さまにおかれましては、お変わりなく元気にお過ごしのことと存じます。 

 7月のデイサービスは、おやつ作りの焼きそば、夏祭りと夏を感じる行事が盛りだくさんでした！焼きそ

ば作りは、男性陣も張り切って作ってくださいました(*^-^*)夏祭りでは、普段見られない真剣な表情を見

させていただきました。職員もたくさん笑って、楽しいひと時を過ごさせていただきました。 

 8月には、わらび餅作りを予定しています。どうぞお楽しみに(*^▽^*) 

理事長就任のごあいさつ 
 私は、10年程前、三田市内のデイサービス施設で事務長として2年間勤務をしていました。朝夕の送

迎車の運転、介護保険請求事務、利用者さんとの娯楽時間には囲碁・将棋・麻雀などの相手として、

また、施設の維持管理や駐車場の草引きなど色んなことを経験しました。 

 その時大切にしてきたことは、利用者の皆さんが喜んで来所していただくこと、ご家族が安心してデイ

サービスに任せていただくこと、 介護職や看護職が家庭的な雰囲気で利用者のケアに努めることで、

「また明日も来たいなぁ」という気持ちを持っていただくことでした。 

 和寿園デイサービスでも同じように、この利用者主体の考えで運営していますが、更なるサービスの充

実に向け、多くの皆様のご意見を伺うなかで、理事長として最善の努力をしてまいります。コロナ禍のなか

にあって、課題も多いとは思いますが、スタッフ一同と力を合わせ、皆様に親しまれるデイサービスとなれる

ことが私の目標です。どうかよろしくお願い致します。 

新理事長  山本 喜代治  

★射的★ 

ヨーヨー釣り ねらいを定めて～！ 

★夏祭り★ 

わなげ 

景品のお菓子です！ 

どれにしようかな～ 

おやつは、 

アイスです★ 



住所：丹波篠山市高屋19－2  文責：武田・中山 

 管理者：瀧脇 ☎：079-593-0069 Fax：079-593-1397 

 編集・発行：社会福祉法人和寿園 和寿園デイサービスセンター 

お知らせ 
＊今月の訪問散髪は、2日(月)、24日(火)です。 

＊今月の音楽療法は、１９日(木)、27日(金)に予定しております。 

＊おやつ作り(わらびもち)は、10日(火)、11日(水)を予定しております。 

＊名湯めぐりは第4週、日替わりの湯を予定しております。 

日   月 火 水 木 金 土 

1 2✂ 

訪問散髪 

3 

 

4 

 

5 

  

6 

 

7 

 

8 

 

9 
 

10◆ 
おやつ作り 

11◆ 
おやつ作り 

12 13 14 

 

15 

 

16 

 

17 

 

18 

 

19♪ 
音楽療法 

20 

 

21 

22 23 
 

24✂ 

訪問散髪 

25 26 27♪ 
音楽療法 

28 

29 30 31     

 2021年 8月 

皆で協力して 

作ります！！ 

申し込み締め切りは 

1週間前です‼ 

申し込み締め切りは 

1週間前です‼ 

音楽療法 

思い出の渚に合わせて 

バルーンを動かします 

夏の音楽療法名物★★ 

バルーン‼ 

たまには、こんなおやつも 

ええなぁ～(*^▽^*) 

われは海の子に 

合わせて動かします 

焼きそば作り 

得意料理は、 

焼きそばです！ 


